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UDTALELSE FRA CEOUDTALELSE FRA CEO

Den måde, vi agerer, laver ringe i vandet. Når du 
er en rollemodel, vil andre blive inspireret af dig. 

Det er dit ansvar at være det gode eksempel.  
Det er vores ansvar som virksomhed, at du føler 
dig rustet til at være det.  

Vi ønsker en åben dialog, og du skal aldrig være 
bange for at gå til nogen i virksomheden med en 
bekymring eller et problem.  
Husk, hvis du ser noget, sig noget.  

 

TAK, FORDI DU ER MED TIL  
AT GØRE EN POSITIV FORSKEL. 

Vi har spilleregler til at hjælpe og vejlede os,  
hvis vi står over for en udfordring eller et dilemma. 

De sætter altså rammerne for, hvordan vi hos  
HJHansen Recycling Group opfører os over for  
hinanden, vores samarbejdspartnere, miljøet  

og samfundet omkring os.  

Adm. direktør 
Mogens Bach Christensen 
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HVORFOR HAR VI DISSE SPILLEREGLER?

Når du er på arbejde, repræsenterer du ikke kun dig selv  
men også HJHansen Recycling Group. 

Vær derfor respektfuld og positiv over for både kollegaer og eksterne.  

vi står

SAMMEN
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Vi er:

Sikkerhedsbevidste 
Vi passer på os selv og hinanden

Ansvarlige 
Vi ved, at vores valg og handlinger påvirker verden omkring os

Mangfoldige
Vi har mange kompetencer hver især og sammen,  
og det gør os stærkere 

Målrettede 
Vi går målrettet efter at skabe løsninger for miljø,  
mennesker og forretning

Engagerede 
Vi ønsker at gøre en forskel for  
hinanden og vores omverden

Nytænkende
Vi bruger vores nysgerrighed til  
at udfordre ”plejer”



HVEM SKAL SPILLE EFTER  
REGLERNE? 

Alle medarbejdere hos HJHansen Recycling 
Group skal følge spillereglerne.  

HVORDAN BRUGER DU  
SPILLEREGLERNE? 

Hvis du står over for et dilemma og er usikker på, 
hvordan du skal gå videre, spørg dig selv: 

	X Er det lovligt? 

	X Strider det mod spillereglerne og vores værdier?  

	X Ville jeg være tryg ved at fortælle kolleger, chefer,  
venner og familie om det? 

	X Ville det være OK, hvis det kom frem i medierne  
eller på de sociale medier? 

	X Ville det skade HJHansen, hvis alle ansatte gjorde det? 

Hvis du er i tvivl eller kan 
mærke, det ikke er rigtigt,  

så spørg din leder,  
direktøren eller HR.

	X Gå i første omgang til din leder eller en  
leder, du føler dig tryg ved.  

	X Du kan også melde et problem til HR. 

	X Hvis du gerne vil være anonym, kan du  
bruge vores whistleblowerordning:  
 
www.hjhansen.dk/whistleblower

WHISTLEBLOWING – SIG FRA! 
Du skal sige fra, hvor du ser eller oplever noget, der ikke er i tråd med vores 
værdier, og som vil kunne påvirke virksomheden, miljøet eller menneskers liv og 
helbred negativt. 

Vi sætter pris på, at du er opmærksom, og derfor løber du ingen risiko ved at 
melde en observation ind.
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http://www.hjhansen.dk/whistleblower


SÅDAN OPFØRER VI OS PÅ ARBEJDSPLADSEN

Hverken du eller nogen anden i vores værdi- 
kæde må udsættes for trusler, chikane, fysisk  
afstraffelse, magtudøvelse, seksuelle overgreb, 
psykologisk vold eller lignende.  

Du har pligt til at melde det, hvis du bliver  
opmærksom på chikane eller trusler.

 Gå i første omgang til din leder eller en  
leder/kollega, du føler dig tryg ved.  

Du kan også melde et problem til HR.

Hvis du gerne vil være anonym, kan du bruge 
vores whistleblowerordning, som er en digital 
løsning hos en ekstern leverandør. Inberetnin-
gen sker altså ikke direkte til HJHansen.

Find whisteblowerordningen her: 

www.hjhansen.dk/whistleblower

	X Gentagende gange udsætte en kollega for samme vittighed om personen 

	X Bevidst holde en kollega uden for fællesskabet 

	X Gentagende gange sende uønskede eller upassende beskeder, gaver eller invitationer 

	X Verbal fornærmelse, råben eller aggressiv fremtoning 

	X Misbrug af ens autoritet til at komme med upassende tilnærmelser 

	X Uønsket og upassende berøring eller anden fysisk kontakt 

	X Enhver seksuel handling med det formål at opnå forfremmelse eller anden positiv evaluering 

Føler du, at du selv eller en kollega bliver udsat for mobning eller anden negativ adfærd, har du pligt 
til at henvende dig til din leder, arbejdsmiljøorganisationen, en tillidsrepræsentant, QHSE, HR eller 
en kollega, der kan være talerør for dig, så vi kan få problemet løst. 

CHIKANE OG TRUSLER 

HVAD KAN VÆRE CHIKANE? 

INKLUSION OG MANGFOLDIGHED 
HJHansen skal være en inkluderende arbejdsplads med mange forskellige typer 
mennesker ansat. 

Vi accepterer ingen former for diskrimination, chikane eller nedværdigende  
adfærd på grund af kønsidentitet, etnisk oprindelse, religion, livsanskuelse, 
funktionsnedsættelse, seksuel orientering, udseende eller andre forhold.
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Du må ikke indtage eller være påvirket af alkohol eller nogen form for  
euforiserende stoffer på arbejde.  

Der er enkelte undtagelser vedrørende alkohol så som åbent hus, jubilæer,  
julefrokost, særlige kunde- og leverandørarrangementer samt vinsmagning i  
H.J. Hansen Vin.  

Overtræder du reglerne, vil det få konsekvenser. Ved grov overtrædelse, det vil 
sige, hvis du er påvirket i arbejdstiden eller kører i påvirket tilstand, vil du uden 
yderligere advarsel kunne blive bortvist og opsagt.  

Har du eller ved du, at din kollega har et misbrugsproblem, kan du fortroligt og 
uden risiko for konsekvenser melde det til en leder eller HR. 

ALKOHOL OG EUFORISERENDE STOFFER

RYGEPOLITIK 
Det er ikke tilladt at ryge indendørs i kontorer, administrationsbygninger, haller, 
skurvogne, maskiner, firmabiler, lastbiler og øvrige indendørs arbejdssteder. Det 
er tilladt at ryge udendørs, hvor røg ikke trækker ind i bygningerne og i sikker 
afstand fra brændbart materiel og brændbare fraktioner. 

Rygepolitikken gælder såvel almindelige røgprodukter, e-cigaretter og lignende 
produkter.

Overtrædelse af rygepolitikken kan have konsekvens for ansættelsesforholdet.

Ønsker du at deltage i et rygestopkursus? Kontakt HR, som kan hjælpe dig videre. 
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Du har mulighed for at købe eller få skrot eller 
andre varer fra driften/produktionen.  
Det må kun bruges til private formål og ikke til 
videresalg eller anden forretning.  

Hvis du ønsker at tage noget skrot eller andet 
fra driften/produktionen med hjem, skal du i 
hvert enkelt tilfælde aftale det med din nærme-
ste leder, hvor I sammen udfylder en  
udleveringsseddel. 

 

Hvis du skal betale for produktet, vil det blive 
trukket af din næste løn.  

Hvis du køber store mængder eller ofte, vil din 
leder bede dig redegøre for formålet og ud fra 
det vurdere, om du fortsat skal have mulighed 
for at købe produkter med hjem.  

Hårde hvidevarer, kølemøbler, elektronikskrot 
og andre elektroniske enheder, som vi  
modtager på vores pladser, kan aldrig købes til 
privat brug. 

KØB AF SKROT
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Det er tyveri at tage skrot,  
værktøj, udstyr eller andet fra  

driften/produktionen med hjem  
uden at få det registreret.  

Overlagt tyveri vil medføre bortvisning  
og  meldt til politiet.

DU SKAL HUSKE 
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HJHANSEN RECYCLING GROUPS EJENDOM, MASKINER M.M. 

Du har et ansvar for at passe på virksomhedens 
udstyr, faciliteter, systemer, informationer og data. 

Det er ikke tilladt at bruge HJHansens ejendom, 
maskiner med mere til andet end virksomhedsre-
laterede formål. Du må derfor ikke tage dem med 
hjem og bruge til private formål eller privat virk-
somhed.  

Lån af grill, trailere eller andet udstyr skal aftales 
med nærmeste leder og returneres i samme stand. 
Hvis der sker skade på lånt materiel, skal du ud- 
bedre skaderne.  Har du firmatelefon, pc eller  
firmabil skal du overholde loven og retningslinjer-
ne i vores IT-politik, som ligger på intranettet. 

Vi skal hjælpe hinanden med at passe på 
både personlige ejendele og vores fælles 
værdier.  

Du har selv ansvaret for dine egne ting, 
da virksomhedens forsikring ikke dækker 
disse ved f.eks. tyveri eller beskadigelse. 

PAS PÅ DINE VÆRDIGENSTANDE 

https://hjhansen.sharepoint.com/sites/portal/SiteAssets/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Fportal%2FSiteAssets%2FSitePages%2FHome%2FIT%2Dpolitik%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fportal%2FSiteAssets%2FSitePages%2FHome


Regler for gulpladebiler: 
https://skat.dk/data.aspx?oid=2234516
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Har du firmabil, eller kører du i en af  
virksomhedens køretøjer, skal du overholde alle 
færdselsregler og køre efter forholdene. 

Kører du på en af vores pladser, skal du  
overholde vores interne færdselspolitik, som du 
finder her eller i IPW.

Kører du på offentlig vej, skal du have et  
kørekort, der passer til køretøjet. Hvis du kører 
i virksomhedens ærinde, tjekker vi mindst én 
gang om året, om du har et gyldigt kørekort. 

Du skal selv dække omkostningerne, hvis du får 
en hastigheds-, parkerings- eller anden form for 
bøde på grund af overtrædelse af færdselsloven. 

Du skal også dække omkostningerne forbundet 
med vanvidskørsel, hvis bilen bliver konfiskeret, 
eller hvis du bruger gulpladebiler i strid med 
reglerne.  

Det gælder også, hvis du har overladt køretøjet 
til en anden. 

Du kan læse reglerne for brug af gulpladebiler 
her/online.  

Hvis du overtræder reglerne, kan det have  
konsekvenser for dit ansættelsesforhold og kan 
medføre bortvisning.  

Statistisk set har mange par mødt hinanden 
på arbejdspladsen. Det kan i nogle situationer 
medføre uhensigtsmæssigheder, fx jalousi, 
favorisering, akavede situationer, eller at andre 
kollegaer synes, at et forhold på arbejdspladsen 
er upassende. 

Hvis du finder sammen med en anden ansat hos 
HJHansen, skal du informere din leder. Herefter 
vil ledelsen i det enkelte tilfælde vurdere  
situationen, og om der eventuelt skal gøres noget 
for at sikre en fornuftig dagligdag og korrekt  
opgaveløsning for både jer, kollegaer og ledere.  

Det er især ikke hensigtsmæssigt, hvis  
parforholdet er mellem en leder og en  
medarbejder i direkte reference, eller hvis der 
kan opstå tvivl i forhold til økonomi osv. 

I yderste konsekvens kan der blive tale om  
omplacering eller opsigelse af den ene af  
parterne. 

PAS PÅ DINE VÆRDIGENSTANDE 

PARFORHOLD PÅ ARBEJDSPLADSEN 

KØRSEL OG KØREKORT 

https://ipw.hjhansen.dk/showpage.php?pageid=1808376&sid=1808378
https://ipw.hjhansen.dk/showpage.php?pageid=1808376&sid=1808378
https://skat.dk/data.aspx?oid=2234516


DIN ARBEJDSPLADS  - ET FÆLLES ANSVAR 

	X Følg alle sikkerhedsregler, procedurer, standarder og instruktioner 

	X Vi har alle et ansvar for, at arbejdet udføres på en sikker måde. Hvis du ser en utryg 
situation/handling/tilstand, forventer vi, at du henvender dig til personen på en 
sikker måde.  

	X Udfør kun arbejde som du har modtaget instruktion i at gøre på en sikker og  
hensynsfuld måde. Det er okay at sige fra, hvis du ikke føler dig sikker 

	X Brug kun værktøj, maskiner og udstyr du har modtaget oplæring i at benytte og som 
du føler dig i stand til at bruge.

	X Hvis du arbejder med kemikalier, skal du sikre dig, at alle kemikalier opbevares, 
transporteres og benyttes i forhold til beskrivelser og sikkerhedsdatabladene 

	X Tag positivt mod andres omsorg og påmindelser. 

	X Vær en rollemodel inden for sikkerhed ved proaktivt at vise hvilken adfærd, der skal 
efterleves overfor ansatte, underentreprenører, håndværkere og  
forretningsforbindelser og besøgende. 

	X Hvis du har nogle forslag/løsninger, så tøv ikke med at komme med dem. 

HVAD BETYDER DET FOR DIG? 

ARBEJDSVILKÅR 

Du skal behandles med respekt og værdighed. Dine arbejdsforhold skal  
overholde loven og standarderne i International Labour Organisation (ILO).  
Det vil sige et trygt arbejdsmiljø med rimelig løn, og hvor vi respekterer dine  
rettigheder som arbejdstager.  

Derfor har du ret til at organisere dig. Du kan snakke frit og fredeligt udøve dine 
rettigheder.  

HJHansen respekterer alle arbejdstagerorganisationer, fagforeninger og deres 
repræsentanter blandt medarbejderne.  

ARBEJDSMILJØ, SUNDHED OG SIKKERHED 

Medarbejderne er de vigtigste ressourcer i HJHansen, derfor er det vigtigt, at du 
har et sundt og sikkert arbejdsmiljø.  

Du har et stort ansvar for din egen og dem i din nærheds sikkerhed.  
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Oplever du en situation, der påvirker  
menneskers sikkerhed, er en risiko for miljøet 
eller vores forretning, ser vi det som en  
krisesituation.  

Det kan fx være brand, terrorangreb,  
personulykke, sammenstød, cyberangreb og 
meget andet. 

Vi har udviklet en række action cards (handlings-
kort) til de enkelte pladser, der præcist beskriver, 
hvordan du skal agere i en krisesituation.  

Vi har hos HJHansen en arbejdsmiljø- 
organisation, som laver sikkerhedsrunderinger 
og arbejdspladsvurderinger (APV) m.m. Du kan 
altid række ud til dem, hvis du oplever ting, som 
ikke lever op til vores sikkerhedsstandard.  
Du finder de aktuelle medlemmer her. 

Hvis du er ude for eller ser en usikker situation, 
nærved-ulykke eller ulykke skal du straks  
kontakte QHSE og nærmeste leder. 

BØRNEARBEJDE OG TVANGSARBEJDE 

Vi accepterer ingen form for børnearbejde eller tvangsarbejde hos  
HJHansen Recycling Group eller hos vores samarbejdspartnere. 

Hvis du opdager dårlige arbejdsforhold hos os selv eller en af vores  
samarbejdspartnere, har du pligt til at indberette det til din leder, HR, direktøren 
eller via whistleblowerordningen.  

KRISESITUATIONER ARBEJDSMILJØORGANISATIONEN
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Står du i en krisesituation,  
skal du altid ringe til 

63 10 92 92 

Du finder alle action cards 
(handlingskort) her eller i IPW 

https://ipw.hjhansen.dk/showpage.php?pageid=3232&sid=1689874
https://ipw.hjhansen.dk/showpage.php?pageid=15&sid=18671
https://ipw.hjhansen.dk/showpage.php?pageid=15&sid=18671


 

ARBEJDSTØJ OG SIKKERHEDSSKO 

For alle, der færdes på HJHansen Recycling 
Groups pladser, med undtagelse af  
administrationsbygningerne, er det  
obligatorisk at være iført: 

SIKKERHEDSHJELM

Hvorfor:

Hjelmen beskytter dig i tilfælde af, at genstande 
skulle blive slynget, tabt eller springe ud i luften 
med risiko for stød/slag mod hovedet.

REFLEKSTØJ

Reflekstøj bæres som minimum på overkroppen.

Hvorfor:

Med reflekstøj er du tydelig for dine omgivelser. 
Husk altid at være opmærksom på kørende  
færdsel, selvom du er iført refleks. 

LANGE BENKLÆDER

Lange bukser går til anklerne. Her er strømpe-
bukser, lange kjoler og bukser til over anklerne 
ikke gældende.  

Hvorfor:

Der er risiko for at skære sig på skarpe  
genstande, og derfor skal bukser gå hele vejen 
ned til sikkerhedsskoene.

SIKKERHEDSFODVÆRN

Hvorfor:

Undgå fodskader bl.a. på grund af  
nedfaldende eller gennemborende genstande.
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Hvis du er ansat i produktionen, vil du få udleveret personligt arbejdstøj efter 3 måneders  
ansættelse.  

Alle ansatte, der kommer ud på pladserne, vil blive udstyret med sikkerhedssko,  
sikkerhedsvest og hjelm. 

Er dit arbejde særligt udsat, kan der være specielle regler.  

Din leder skal godkende arbejdstøj og sikkerhedsfodtøj. Fratræder du din stilling, skal alt tøj 
og udstyr returneres.

Overtræder du sikkerhedsreglerne, får du en advarsel og vil ultimativt blive bortvist. 

Spørgsmål kan rettes til leder af QHSE Kim Nielsen på tlf. 25 19 627 3 eller ksn@hjhansen.dk



Det er HJHansens ansvar, at alle person- 
oplysninger og behandlingen af  
oplysningerne sker fortroligt og i overens-
stemmelse med gældende love og regler.  

Derfor er det kun udvalgte ansatte, som har 
adgang til personoplysningerne. 

Har du adgang til personoplysninger, må de 
kun bruges til relevante forretningsformål. 

Du må ikke dele informationerne med andre.

	X Saml, behandl og del kun personoplysninger, hvis det er relevant for dit job, og den 
opgave du skal løse. 

	X Slet personoplysninger, når du ikke længere har brug for dem, og behold dem ikke 
længere end beskrevet i vores politik for sletning af  
personoplysninger, som du finder i IPW

	X I tilfælde af lækage af data kontakt med det samme  
IT eller nærmeste leder 

	X Hvis du som medarbejder har spørgsmål til  
egne eller pårørendes personoplysninger kontakt HR 

HVAD BETYDER DET FOR DIG?

PERSONOPLYSNINGER 

Personoplysninger er informationer, der 
kan identificere en person enten direkte 
eller indirekte, fx:  

	X Navn 

	X Løn eller identifikationsnummer 

	X CPR-nummer 

	X Adresse 

	X E-mail 

HVAD ER PERSONOPLYSNINGER? 

SAMMEN SIKRER VI 
GOD KOMMUNIKATION
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https://ipw.hjhansen.dk/showpage.php?pageid=1711349&sid=1716454


Alle medarbejdere skal være velinformeret 
om, hvad der sker i HJHansen. 

Vores dialog skal være åben og ærlig.  

Hvis du er usikker på betydningen af det, 
der bliver sagt eller skrevet, skal du sige til. 
Føler du, at du mangler information, skal du 
spørge efter den. 

Du er en vigtig brik i, at kommunikationen 
bliver bedst mulig.  

Har du information, som bør deles med 
andre, kan du tage fat i din nærmeste leder 
eller kommunikationsafdelingen. 

	X Intranet og infoskærme 

	X IPW 

	X Informationsmøder for alle  
medarbejdere 

	X Tavlemøder og afdelingsmøder 

	X Samarbejdsudvalget 

VI BRUGER FØLGENDE KANALER: 

INTERN KOMMUNIKATION 
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https://hjhansen.sharepoint.com/sites/portal
https://ipw.hjhansen.dk/


SAMARBEJDSUDVALGET 
- ET TALERØR FOR MEDARBEJDERNE 
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Hos HJHansen har vi et samarbejdsudvalg, der 
skal styrke samarbejdet i virksomheden og være  
medarbejdernes talerør. De mødes seks gange 
om året, hvor du kan få dine ønsker og  
oplevelser drøftet.  

Send dit ønske eller spørgsmål direkte til  
udvalget eller få din leder til at tage  
problemstillingen med videre.  

Du finder alle aktuelle medlemmer og  
tematikker i samarbejdsudvalget under 
 "Organisation" på intranettet.

	X Hvordan kan vi minimere røggener? 

	X Oplever du samarbejdsproblemer på 
tværs af afdelinger?  

	X Ønsker du andre bade- eller  
toiletfaciliteter? 

	X Bedre parkeringsforhold? 

	X Hvordan kan vi styrke samarbejdet på 
tværs af afdelingerne? 

EKSEMPLER

https://hjhansen.sharepoint.com/sites/organisation/SitePages/medarbejderrepraesentation-gen.aspx


Har du fortrolige informationer, skal du overholde 
din aftale om tavshed.  

Husk, at vi har mange følsomme og fortrolige in-
formationer hos HJHansen, og det vil kunne skade 
virksomheden fx gennem dårlige forhandlings- 
forhold, hvis disse informationer bliver 
videregivet.  

Tænk dig derfor om, før du deler  
information om HJHansen uden for  
virksomhedens rammer. 

TAVSHEDSPLIGT 

Vi forventer, at du er loyal over for HJHansen  
og holder interne informationer om virksomheden fortroligt  

og ikke siger det videre til uvedkommende. 
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	X Internettet er ikke et privat forum.  
Dine opslag, kommentarer og billeder på de sociale medier bliver på nettet for altid 

	X Skriv, så du også vil lade chefen læse det. 

	X Tænk dig om, når du bruger de sociale medier. Måden du skriver på vil blive læst 
både af dine venner, fremmede og chefen.  

	X Billeder på internettet 
Overvej hvilke billeder, du lægger på de sociale medier. Overholder billedet alle love 
og regler? Fx hvis du fotograferer børnene i kranen uden for arbejdstiden, så skal 
Arbejdstilsynet stadig kunne se dem. 

	X Skjult reklame  
Hvis du promoverer HJHansen Recycling Group i et opslag, skal du huske at skrive, 
at du er ansat hos os. Ellers er det skjult reklame. Du må gerne dele jobopslag uden 
at fortælle, at du er ansat  
i virksomheden.

DU SKAL HUSKE FEM SPILLEREGLER

Vi skal tale pænt og loyalt, uanset om vi møder  
nogen på gaden eller møder dem online på  

Facebook, LinkedIn eller andre sociale platforme.  

SOCIALE MEDIER 
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Læs om reglerne for skjult reklame hos Dansk Industri

Illoyal adfærd kan have  
konsekvenser og i værste fald  

medføre afskedigelse  
eller bortvisning.  

DU SKAL HUSKE 

https://www.danskindustri.dk/medlemsforeninger/foreningssites/bilbranchen/nyhedsmappe/branchejura/2023/5/medarbejderens-skjulte-reklame-pa-sociale-medier-er-virksomhedens-ansvar/


	X Vær imødekommende men udtal dig ikke – også selvom journalisten presser på. 
Fortæl vedkommende, at du vil få fat i den rette person, der kan udtale sig om  
sagen, og at du ikke er den person. 

	X Bed journalisten om:  
- Kontaktoplysninger: Navn, hvor vedkommende arbejder, telefonnummer og 
  eventuel mailadresse  
- Det emne henvendelsen drejer sig om  
- Hvor, hvordan og hvornår udtalelsen skal bruges 

	X Tal derefter med den adm. direktør eller kommunikationsafdelingen, som vil  
kontakte journalisten. 

BLIVER DU KONTAKTET AF EN JOURNALIST, SKAL DU

HJHansen Recycling Group betaler eller  
donerer ikke penge til politiske partier eller 
individuelle kandidater. 

Du har som privat borger ret til at være aktivt 
medlem af et politisk parti og foreninger, så 
længe det ikke påvirker dit arbejde. 

Du må ikke arbejde politisk i arbejdstiden. 

	X Brug aldrig HJHansen Recycling Group 
eller underafdelingers navn eller logo, 
penge eller ressourcer til at promovere 
politikere, politiske partier, politiske 
synspunkter eller personlige politiske 
holdninger. 

	X Udfør ikke politiske aktiviteter i  
arbejdstiden som fx at hænge  
valgplakater op i kantiner og skurvogne. 

HVAD BETYDER DET FOR DIG? 

PRESSEHÅNDTERING 

Det er den administrerende direktør, der som 
udgangspunkt udtaler sig til pressen.

I nogle tilfælde er det andre, som er de rette til 
at udtale sig, men vi ønsker ingen udtalelser til 
pressen, uden at den adm. direktør eller  
kommunikationsafdelingen ved det.  

Vi kan alle blive mødt af en ihærdig journalist, 
der gerne vil vide, hvordan vi har løst en  
opgave, hvad vi gør ved en uheldig situation 
eller lign.

Vi ønsker en god og åben dialog med omverdenen  
– også gennem pressen.

POLITISK ENGAGEMENT
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Vi vil være en troværdig, respekteret  
og proaktiv samarbejdspartner.

KONKURRENCE 

SÅDAN AGERER VI PÅ MARKEDET

    SPI L L E R E GL E R 2024 |   HJHANSEN RECYCLING GROUP    23

	X Hvis du har været i dialog med en konkurrent, skal dette registreres ved at udfylde 
formularen i konkurrencearkivet, som du finder i IPW.  

	X Hvis du interagerer med konkurrenter, må du ikke lave aftaler, eller dele  
informationer, der kan påvirke deres eller vores ageren i markedet. 

	X Videregiv ikke informationer til konkurrenter om priser, produktion, kapacitet, R&D 
eller omkostningsstrukturer for at påvirke udfald af udbud. 

	X Hvis en konkurrent forsøger at lave uærlig forretningsførelse eller dele  
informationer, skal du afslutte enhver kontakt og informer din leder om situationen. 

	X Du må ikke indgå ulovlige konkurrencehæmmende aftaler med kunder,  
leverandører eller andre aktører. F.eks. fiksering af salgs- eller købspriser. 

Konkurrence er en god ting. Vores kunder og leverandører har ret til en gennemskuelig og god  
behandling efter alle lovens regler.  

Derfor må du ikke indgå aftaler med konkurrenter om prisfastsættelse, markedsdeling, markeds-
aftaler eller andre konkurrencebegrænsende aktiviteter, der er i strid med reglerne for fri og fair 
konkurrence.  

HVAD BETYDER DET FOR DIG?

https://ipw.hjhansen.dk/showpage.php?pageid=1892521&sid=1892531
https://europa.eu/youreurope/business/selling-in-eu/competition-between-businesses/competition-rules-eu/index_da.htm
https://europa.eu/youreurope/business/selling-in-eu/competition-between-businesses/competition-rules-eu/index_da.htm


	X Du må aldrig, hverken direkte eller indirekte, tilbyde, love, efterspørge, kræve eller 
tage imod uretmæssige pengegaver eller anden godtgørelse for at opnå eller give 
forretningsmæssige fordele.  

	X Du må ikke bede om, kræve eller tage imod fordele fra kunder, underentreprenører, 
leverandører eller andre samarbejdspartnere hvis det er i et forsøg på at opnå uret-
mæssige fordele.  

	X Du må ikke indgå i eller modtage bestikkelse. 

	X Du skal registrere alle omkostninger, udgifter og indtægter korrekt i vores  
regnskabssystemer sammen med den nødvendige dokumentation og i  
overensstemmelse med god regnskabsskik.  

	X Du skal altid rådføre dig med din nærmeste leder, hvis du er i tvivl om, hvorvidt en 
gave eller en anden ydelse kan være i strid med disse principper. 

HVAD BETYDER DET FOR DIG?

Vi accepterer ingen former for korruption eller bestikkelse. Du må ikke tilbyde eller modtage  
tjenester eller andre godtgørelser, der kan betragtes som værende uberettiget.  

ANTI-KORRUPTION 
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	X Acceptér kun gaver og gæstfrihed der er lovlig, passende,  
billig og ikke sker regelmæssigt. 

	X Acceptér kun gaver og gæstfrihed for dig selv og aldrig for din familie og venner. 

	X Hvis du modtager gaver med en værdi over kr. 500,-, både konkrete gaver og oplevelser, 
skal du få accept af din leder. 

	X Giver du gaver, skal det være af høflighed og aldrig med en hensigt om at påvirke en 
beslutning til din eller virksomhedens fordel. 

	X Gaver, du giver, skal gerne være med HJHansen Recycling Group eller H.J. Hansen Vin 
som brand. 

	X De fleste lande har strenge regler ift. hvad deres offentligt ansatte må modtage af gaver 
og gæstfrihed, vær derfor påpasselig. 

	X Giv aldrig gaver i forbindelse med tilbud og/eller ordreafgivelser, da det kan antyde, at 
du ønsker noget til gengæld. 

HVAD BETYDER DET FOR DIG?

Modtager du gaver, kontanter, tjenester eller andre goder  
fra en ekstern, kan det være bestikkelse.  

GAVER
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Julegaver

Modtager du gaver fra kunder,  
leverandører og samarbejds- 

partnere skal de afleveres til HR  
eller lageret, mens slik må deles 

med kolleger. 

Der bliver trukket lod blandt  
alle medarbejdere om de  

indleverede gaver.  
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INTERESSEKONFLIKT 

Du skal undgå enhver situation, hvor der kan opstå en konflikt  
mellem dine egne personlige eller økonomiske interesser  

og HJHansen Recycling Groups interesser. 

Der findes tre typer af interessekonflikter, hvor du i alle tilfælde skal informere din leder: 

HVIDVASKNING  
Hvidvask er, når man forsøger at skjule, at penge stammer fra en ulovlig  
handling. Det kan fx være, når man som privatperson indleverer sit firmas skrot 
og selv indkasserer fortjenesten.  

Vi tolererer ikke hvidvask og forventer, at du også gør dit for ikke at støtte eller 
facilitere hvidvask i dit arbejde.  

Hvis du oplever eller har mistanke om hvidvask, skal du melde det til  
økonomidirektøren eller via whistleblowerordningen. 

1. Fremlæg enhver potentiel  
interessekonflikt for din leder, så der 

kan tages hensyn både for din og  
virksomhedens skyld. 

2. Sørg for at få godkendelsen fra 
 din leder på skrift.  

HVAD SKAL DU GØRE?

Andre kan have den opfattelse, at du er i  
situation, hvor du personligt vil have fordel af 
udfaldet, selv om det ikke er tilfældet.

OPFATTELSEN  
AF EN INTERESSEKONFLIKT: Du har muligheden for at påvirke en forretnings-

beslutning, som du vil kunne drage fordel af. 
Hvis du fx er en del af et team, som overvejer at 
hyre din vens firma, men du er ikke involveret i 
beslutningsprocessen. 

POTENTIEL INTERESSEKONFLIKT:

Du påvirker en forretningsbeslutning, som du 
kommer til at drage fordel af. Eksempel kunne 
være, at du får en vens firma eller  
familiemedlems firma til at arbejde for  
HJHansen Recycling Group.

INTERESSEKONFLIKT: 



Har du spørgsmål  
eller ønsker en uddybning til 
spillereglerne, kan du spørge  

din nærmeste leder.
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IMPLEMENTERING OG HÅNDHÆVELSE 

Alle ansatte skal gennemgå og sikre sig at have forstået Spillereglerne 
én gang årligt.

Overholder du ikke reglerne kan det have alvorlige konsekvenser for  
HJHansen Recycling Group, og det kan derfor have konsekvenser fx i 
form  
af advarsler, afskedigelse eller retsforfølgelse.  



	     

VI STÅR SAMMEN
Vi er:

Sikkerhedsbevidste 
Vi passer på os selv og hinanden

Ansvarlige 
Vi ved, at vores valg og handlinger påvirker verden omkring os.

Mangfoldige
Vi har mange kompetencer hver især og sammen,  
og det gør os stærkere 

Målrettede 
Vi går målrettet efter at skabe løsninger  
for miljø, mennesker og forretning

Engagerede 
Vi ønsker at gøre en forskel for 
 hinanden og vores omverden

Nytænkende
Vi bruger vores nysgerrighed til  
at udfordre ”plejer”

Havnegade 110    |    DK-5000 Odense C    |    +45 63 10 91 00    |    info@hjhansen.dk    |     www.hjhansen.com


